
1 
 

PROTOKÓŁ Nr V/2024 

Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 19 września 2024 r. 

 w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

 

Ad 1. Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Andrzej Siemianowski o godzinie 13:00 

otworzył V Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał radnych, Zarząd Powiatu Toruńskiego, 

Skarbnika Powiatu, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Powiatu Toruńskiego, Naczelników 

Starostwa Powiatowego w Toruniu oraz wszystkich mieszkańców. 

Ad 2. Przewodniczący rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział  

20 radnych, wobec czego obrady są prawomocne.   

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad 3. Przewodniczący rady poinformował o przesłaniu porządku obrad  wraz z materiałami 

drogą mailową i zapytał, czy ktoś wnosi uwagi. 

Wobec braku uwag przesłany porządek obrad V Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty 

przez radnych w następującym kształcie: 

1. Otwarcie V sesji Rady Powiatu Toruńskiego. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu IV Sesji Rady Powiatu Toruńskiego. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Toruńskiego na rok 2024.  

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2024-2029. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego (budowa obwodnicy Łysomic). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego (budowa obwodnicy Miasta Chełmża). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej i 
pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko- Pomorskiego (Turzno – Brzeźno).  

10.  Podjęcie stanowiska w sprawie podniesienia pozycji Torunia i Powiatu Toruńskiego w 
hierarchii krajowej sieci osadniczej w Koncepcji Rozwoju Kraju 2050. 

11.  Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 

12.  Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 

13. Zamknięcie V sesji Rady Powiatu Toruńskiego. 



2 
 

Ad 4.  Przewodniczący rady poinformował, że do chwili obecnej nie wniósł nikt uwag do 

protokołu.  

Radny Michał Ramlau, zwrócił się z prośbą by w przyszłych protokołach były równo traktowane 

wypowiedzi wszystkich radnych. Podkreślił, że w protokole z IV Sesji, jego wypowiedź była 

zapisana lakonicznie, a odpowiedź udzielona przez Starostę obszernie.  

Wobec braku uwag, protokół z IV sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez radnych..  

Ad 5. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na  rok 2024. 

Przewodnicząca Komisji Barbara Zalewska poinformowała, że dnia 18 września 2024 r. Komisja 

Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 

Przewodniczący rady otworzył dyskusję. Podkreślił, że w celu sprawnego przebiegu sesji prosił o 
zapisanie się do dyskusji na listę, po zamknięciu listy nie będzie udzielany głos.   

Radny Jerzy Zająkała powiedział, że dzięki gospodarności Zarządu poprzedniej kadencji duża 
cześć środków zasiliła obecny budżet.  

Radny Michał Ramlau zwrócił się z pytaniem, czy są potwierdzone informacje o przyznanych 
środkach na remont drogi z funduszu leśnego. Powiedział, że zostało bardzo mało czasu na 
realizację zadania. Dodał również, że ubolewa nad brakiem przedstawionej propozycji wsparcia 
dla rejonów dotkniętych powodzią. Zapytał czy Zarząd planuje takie działania.  

Przewodniczący rady powiedział, że temat pomocy dla powodzian będzie poruszony w 
późniejszym punkcie porządku obrad. Wskazał, że do dyskusji zgłosiło się dwóch radnych więc 
nie będzie udzielał innym głosu. Głos zabrał Starosta w celu udzielenia odpowiedzi na pytanie.  

Starosta Toruński powiedział, że również jest zaniepokojony brakiem informacji z funduszu 

leśnego, przygotowana jest zmiana do budżetu, która ma przygotować do rozstrzygnięć 

przetargowych i podpisania umowy. Nawiązując do tematu pomocy dla powodzian powiedział, 

że Zarząd planuje zaproponować radzie wsparcie dla samorządów dotkniętych powodzią w 

późniejszym terminie. Proponuje, by poczekać na decyzje Związku Powiatu Polskich, który 

koordynuje tę pomoc.   

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr V/37/2024 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

19 września 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na  rok 2024, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący rady przywitał Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Powiatu 

Toruńskiego - Sebastiana Krzycha.  



3 
 

Ad 6. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2024 – 2029. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że dnia 18 września 2024 r. Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 

Przewodniczący rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr V/38/2024 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

19 września 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2024 – 2029, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 7. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały rady w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Kujawsko- Pomorskiego (budowa 

obwodnicy Łysomic). 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że dnia 18 sierpnia 2024 r. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodniczący rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr V/39/2024 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

19 września 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego (budowa obwodnicy Łysomic), została podjęta 

jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad 8. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały rady w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Kujawsko- Pomorskiego (budowa 

obwodnicy Miasta Chełmża). 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że dnia 18 sierpnia 2024 r. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodniczący rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 



4 
 

W wyniku głosowania Uchwała Nr V/40/2024 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

19 września 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego (budowa obwodnicy Miasta Chełmża), została 

podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad 9. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały rady w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej i pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego (Turzno – Brzeźno). 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że dnia 18 sierpnia 2024 r. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodniczący rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr V/40/2024 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

19 września 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej i 

pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko- Pomorskiego (Turzno – Brzeźno), została 

podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad 10.  Naczelnik Wydziału projektów Europejskich, Informacji i Współpracy z Mediami Wojciech 

Knieć przedstawił projekt stanowiska w sprawie podniesienia pozycji Torunia i Powiatu 

Toruńskiego w hierarchii krajowej sieci osadniczej w Koncepcji Rozwoju Kraju 2050. 

Przewodniczący rady otworzył dyskusję.  

Radny Michał Ramlau zwrócił się z zapytaniem kto zakwalifikował tak nisko nasz region i do kogo 

zostanie przesłane stanowisko.  

Radny Andrzej Walczyński zwrócił się z pytaniem czy Miasto Bydgoszcz oraz Powiat Bydgoski 

również wystosowali podobne stanowiska.  

Naczelnik Knieć powiedział, że jest to projekt koncepcji rozwoju kraju, który powstał w 

konsorcjum Instytut Rozwoju Miast i Regionów Polskiej Akademii Nauk wraz z Ministerstwem 

Funduszy Rozwoju Regionalnego, który był liderem merytorycznym tego projektu.  

Radny Jerzy Zająkała powiedział, że Instytucje są jedynie elementem doradczym przyjmuje, że 

jest to inicjatywa rządowa. Podkreślił, że Bydgoszcz i Toruń mają bardzo duży potencjał, liczy, że 

Miasto i Powiat Bydgoski również się zaangażują i przedstawią swój sprzeciw wobec tak niskiej 

ocenie wspólnego regionu.  



5 
 

Starosta Toruński powiedział, że do tej pory Bydgoszcz i Toruń były traktowane jako 

dwustołeczność w Województwie, postrzegając je osobno wiele tracą. Przedstawione analizy były 

odrębne, liczy na korektę tego podejścia. Powiedział, że nie zna stanowiska Miasta i Powiatu 

Bydgoskiego.  

Radny Michał Ramlau powiedział, że popiera inicjatywę, szkoda, że Zarząd nie stworzył 

wspólnego stanowiska wraz z  pozostałymi samorządami. Zapytał czy nie można stworzyć 

osobnych  aglomeracji Miasta Torunia i Powiatu Toruńskiego.  

Starosta Toruński powiedział, że inicjatywa była podjęta już na zebraniu MOFT, treść stanowiska 

została samodzielnie ustalona. Dodał, że tworząc Koncepcję Rozwoju Kraju 2050, robiąc analizy 

ustalono, że szanse rozwojowe są dalekie od uznania Bydgoszczy oraz Torunia samodzielnymi 

aglomeracjami.  

Wobec braku dyskusji Przewodniczący rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Stanowisko Nr V/I/2024 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

19 września 2024 r. w sprawie podniesienia pozycji Torunia i Powiatu Toruńskiego w 

hierarchii krajowej sieci osadniczej w Koncepcji Rozwoju Kraju 2050, zostało podjęte 

jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad 11. Przewodniczący Rady poinformował, że informacja Starosty o pracy zarządu między 

posiedzeniami wraz z materiałami na sesję została przesłana drogą elektroniczną, następnie 

otworzył dyskusję. 

Materiał stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Wobec braku pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad 12. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.  

Radny Tomasz Wierzbicki zwrócił uwagę Przewodniczącemu co do sposobu prowadzenia przez 

niego obrad sesji, prosił o równe traktowanie radnych oraz umożliwianie swobodnej wypowiedzi 

każdemu radnemu w przeciwnym razie złożony zostanie wniosek o odwołanie go z funkcji 

przewodniczącego rady.  

Radny Wiktor Mol złożył dwa wnioski do budżetu powiatu na 2025 rok oraz Wieloletniej 

Prognozy Finansowej dla Powiatu Toruńskiego. Wnioski stanowią kolejno załącznik nr 16 oraz 

nr 17 do protokołu.  

Radny Jerzy Zająkała złożył cztery wnioski do budżetu powiatu na 2025 rok. Wnioski stanowią 

kolejno załącznik nr 18, nr 19, nr 20 oraz nr 21 do protokołu.  



6 
 

Radny Michał Ramlau złożył dwa wnioski do budżetu powiatu na 2025 rok. Wnioski stanowią 

kolejno załącznik nr 22 oraz nr 23 do protokołu. Poprosił również o szczegółową informację z 

walnego zgromadzenia wspólników Szpitala Powiatowego w Chełmży. Wyraził również swoje 

wątpliwości co do sposoby prowadzenia dyskusji przez Przewodniczącego rady podczas 

dzisiejszej sesji.  

Przewodniczący rady poinformował o nieformalnym spotkaniu Komisji po zakończonej sesji. 

Spotkanie będzie dotyczyło inwestycji w powiecie toruńskim.  

Ad 13. Przewodniczący rady podziękował wszystkim obecnym za udział w IV sesji Rady Powiatu 

Toruńskiego i zamknął posiedzenie o godzinie 14:30. 

 

                                                                                Przewodniczył: 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Toruńskiego 

Andrzej Siemianowski 

 
Protokołowała: 
Agnieszka Szymborska 

Nagranie V Sesji Rady Powiatu Toruńskiego znajduje się na stronie www.bip.powiattorunski.pl 

 

http://www.bip.powiattorunski.pl/

